
P R O T O K Ó Ł NR LXXXVI/2024 

z LXXXVI sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 14 lutego  2024 r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

I. Obecni na sesji:  

1/ Radni zgodnie z listą obecności.  

2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany  

3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany  

4/ Mirosława Szewczyk –Skarbnik Gminy Rytwiany  

 

II. Przebieg obrad:  

Obrady sesji trwały od godz.  8.15  do godz. 9.40 

W sesji uczestniczyło 13 radnych.  

Nieobecni radni: 

1. Michał Rajca 

2. Tomasz Sosin 

Przy omawianiu pkt 5 obecni byli Pan Dariusz Ciepiela Kierownik Referatu Inwestycji, 

Infrastruktury i Środowiska oraz Pan  Paweł Walczyszyn z Firmy Doradczej Inicjatywa Lokalna.  

Pkt 1  

Otwarcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony 

danych osobowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył  LXXXVI  sesję Rady Gminy Rytwiany, 

powitał wszystkich uczestników sesji.  

 

Pkt 2  

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 13 radnych                                                      

i prawomocność obrad.  

 

 

 



Pkt 3  

Przed odczytaniem porządku obrad Wójt Grzegorz Forkasiewicz  złożył do  

Przewodniczącego Rady Gminy wniosek o uzupełnienie porządku obrad poprzez dodanie uchwały              

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Rytwiany.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz wyjaśnił, że na LXXXV sesji Rady Gminy Rytwiany została przyjęta 

uchwała   w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Rytwiany, która obniżyła opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 2 zł.  

Po analizie zapisów uchwały została zauważona różnica w proporcjonalności wyliczania opłaty. 

Bazą do wyliczania stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został przyjęty 

pojemnik 1100 litrów natomiast winien być przyjęty pojemnik 120 litrowy. 

Został przygotowany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany, który wprowadza 

zmianę stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poddał pod głosowanie wniosek o zmianę porządku 

obrad poprzez dodanie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany. 

 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został zatwierdzony jednogłośnie 13 głosami „za”. 

Obecnych podczas głosowania 13 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zaproponował, aby uchwałę  w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Rytwiany umieścić w pkt  11 porządku obrad LXXXVI sesji Rady Gminy Rytwiany. 

 

Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXXV. 

5. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 

2023–2030.   

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

7. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

8. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata  

2024 – 2032. 

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

10. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 

2023–2030.   



11. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków. 

12. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Rytwiany. 

13. Sprawy różne i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i poddał pod głosowanie.  

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie głosami „za”. Obecnych podczas głosowania                 

13 radnych.  

Pkt 4  

Przyjęcie protokołu z sesji nr LXXXV 

Protokół z sesji nr LXXXV  został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 13 głosami „za”. Podczas 

głosowania obecnych 13 radnych.  

Pkt 5 

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 

2023–2030 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski poprosił Pana Pawła Walczyszyna z firmy 

doradczej Inicjatywa Lokalna o przedstawienie założeń Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Rytwiany.  

Pan Paweł Walczyszyn przedstawił Radzie Gminy założenia Gminnego Programem Rewitalizacji 

Gminy Rytwiany na lata 2023–2030. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 485 z późn. zm.), rewitalizacja stanowi „proces wyprowadzania ze stanu 

kryzysowego obszarów zdegradowanych, prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez 

zintegrowane działania na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowane 

terytorialnie, prowadzone przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu 

rewitalizacji”. 

 Ustanowienie przez Radę Gminy Rytwiany obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

na terenie Gminy Rytwiany (uchwała nr LXXIV/368/23 Rady Gminy Rytwiany z dnia 28 czerwca 

2023 roku) umożliwiło przystąpienie do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Rytwiany na lata 2023–2030 (uchwała nr LXXVII/377/23 z dnia 14 września 2023 roku). 

 Zgodnie z art. 14 ust. 2 ustawy o rewitalizacji dla wyznaczonego obszaru rewitalizacji na 

terenie Gminy Rytwiany sporządzony został Gminny Program Rewitalizacji. Dokument został 

opracowany zgodnie z założeniami Ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji (Dz. U.                

z 2021 r. poz. 485), Zasadami realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie 

finansowej UE na lata 2021–2027, wydanymi przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej              

w sierpniu 2022 roku, a także z uwzględnieniem zapisów dotyczących „innych instrumentów 

terytorialnych” (dalej: IIT) zawartych w rozdziale 8.3. Umowy Partnerstwa. Ponadto niniejszy 

dokument opracowany został zgodnie z wymogami art. 29 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060. 

 Gminny Program Rewitalizacji Gminy Rytwiany na lata 2023–2030 stanowi spójny 

dokument strategiczny, który ma na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszaru rewitalizacji, 

mającego istotne znaczenie dla rozwoju gminy, poprzez przedsięwzięcia kompleksowe 



(uwzględniające aspekt społeczny, gospodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, techniczny                   i 

środowiskowy), skoncentrowane terytorialnie oraz prowadzone w sposób zaplanowany oraz 

zintegrowany. Dokument będzie stanowił podstawę do podjęcia kompleksowych działań 

rewitalizacyjnych na zdegradowanym obszarze gminy wymagającym szczególnego wsparcia. 

Ponadto umożliwi efektywne pozyskiwanie dofinansowania projektów ze środków Unii Europejskiej 

w perspektywie finansowej na lata 2021–2027. Zaplanowane do realizacji projekty w ramach ww. 

dokumentu przyczynią się do pobudzenia aktywności społecznej, integracji i przedsiębiorczości 

mieszkańców, przywrócenia estetyki i ładu przestrzennego, poprawy warunków bytowych 

najbardziej potrzebujących mieszkańców, ochrony środowiska naturalnego, a tym samym poprawy 

jakości życia mieszkańców. 

  

Radny Artur Dzieciuch zadał pytanie czy nie istnieje ryzyko, że założenia Programu się  

przeterminują jeszcze zanim Program wejdzie w życie. 

Pan Paweł Walczyszyn odpowiedział, że mniejszym problemem jest naniesienie poprawek do 

programu niż przygotowanie programu od początku. Jest to bezpośrednio związane z czasem 

potrzebnym na przygotowanie programu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXXVI/424/24 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Rytwiany na lata 2023–2030 została podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

Głosowało 13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13  radnych.  

 

Pkt 6 

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.  

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwały podjęte na LXXXV (łącznie 7 

uchwał) zostały przesłane odpowiednio do Wojewody Świętokrzyskiego, Regionalnej Izby 

Obrachunkowej i te, które powinny przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego oraz są realizowane na bieżąco. 

 

Pkt 7 

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:  

Od ostatniej sesji, która odbyła się w dniu 23 stycznia 2024 r. najważniejsze realizowane zadania 

przez Urząd Gminy Rytwiany: 

Trwają prace związane z modernizacją stacji uzdatniania wody w Rytwianach. 

W ciągu kolejnych dwóch tygodni rozpoczną się prace związane z przebudową dróg zaplanowanych 

w Programie Polski Ład w miejscowościach Rytwiany, Pacanówka, Szczeka, Podborek.                      

Nadal trwa przygotowanie dokumentacji na przebudowę drogi w miejscowości Tuklęcz.  

Został otworzony przetarg z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Sichów Duży i Rytwiany                       

ul. Pałacowa. Zostaną podpisane 2 umowy z firmą DYLMEX. Termin zakończenia realizacji 

inwestycji sierpień 2024 rok. 



Wpłynęła jedna oferta na przygotowanie Polanu Ogólnego dla Gminy Rytwiany. Plan powinien być 

opracowany do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

Od dnia 1 lutego 2024 r. zostały wznowione przewozy pasażerskie na terenie gminy Rytwiany. 

Umowa jest  korzystniejsza i z tego powodu została zwiększona liczba przewozów. 

W dniu 15 lutego 2024 r. zostanie podpisana umowa na dostarczenie i montaż wodomierzy 

radiowych.  

Pkt 8   

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata               

2024-2032. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

 

Dochody bieżące po wprowadzeniu zmian wynoszą 31 106 560,00 zł. 

Dochody majątkowe pozostają bez zmian i wynoszą 16 672 515,00 zł. 

Ogółem dochody wynoszą 47 779 075,00 zł. 

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 31 157 473,61 zł. 

Wydatki majątkowe po zmianach wynoszą 20674 565,01 zł.  

Kwoty przychodów, rozchodów oraz wynik nie uległa zmianie. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXXVI/422/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2024 – 2032 została podjęta jednogłośnie 13głosami „za”.  

Głosowało 13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.  

Pkt 9 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. 

 

Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem  Nr 1 i  Nr 2  do niniejszej 

uchwały   

 

§ 7 pkt 1 uchwały nr LXXXV/417/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

gminy na rok 2024 otrzymuje brzmienie: 

 

dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  

900 000 zł oraz  wydatki na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 1 516 068,64 zł ( w tym finansowanie tych 

wydatków z przychodów wskazanych w załączniku nr 5 § 905 w wysokości 616 068,64 zł) 



realizowane stosownie do art. 6r ust. 1 -2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)  

 

 

W uchwale nr LXXXV/417/24 z dnia 23  stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Rytwiany na rok 2024 

- załącznik Nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. - otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

- załącznik nr 10 -Dotacje celowe w 2024 roku - otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXXVI/423/24  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.  została podjęta 

jednogłośnie13 głosami „za”.  

Głosowało 13  radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13 radnych.  

Pkt 10 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy Rytwiany 

 

Wójt Gminy Rytwiany poinformował Radę Gminy, Pan Konrad Gądek złożył wniosek                       

o dotację na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy Zespole 

Dawnej Gorzelni w Rytwianach wpisanej do rejestru zabytków w dniu 05.10.2020r. pod numerem 

A.945/1-4, poz. 1-4 w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład. 

 

Gmina Rytwiany otrzymała wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków RPOZ/2022/4016/PolskiLad dotyczącej dofinansowania dla inwestycji pt. „Remont 

Zespołu Dawnej Gorzelni w Rytwianach”. Pan Konrad Gądek w dniu 29.01.2024r przedłożył 

wniosek o udzielenie w roku 2024 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy              

Rytwiany. 

W związku ze spełnieniem przez Wnioskodawcę wymogów określonych w Uchwale Nr 

LXXXI/392/23 Rady Gminy Rytwiany z dnia 30 października 2023r. w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie 

Gminy Rytwiany podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

          Radna Irena Pogorzelska zadała czy dużo jest podmiotów prywatnych, które mają zabytki  oraz  

zasadne jest wspomaganie prywatnych podmiotów  i dofinansowania z budżetu gminy.  

Wójt odpowiedział, że jest kilka takich podmiotów, część z nich składała wnioski. Dwóch uzyskało 

dofinansowanie. Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że tak został przygotowany program 

kierując go do prywatnych podmiotów i osoby fizyczne mogły wnioskować o dofinansowanie. 

Natomiast podjęcie uchwały  leży w gestii Rady Gminy.  

 

 



 

Radny Jarosław Gil zadał pytanie dotyczące dofinansowania.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że dotacja udzielana jest w 100% w wysokości 

445.000,00 zł, 98 %  z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Polski Ład +  2% budżetu 

Gminy.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXXVI/425/24 w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków została podjęta: 

-  12głosami „za”,  

-  1 głos „wstrzymał się”,  

-  0 głosów „przeciw”.  

 

Głosowało 13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13  radnych. 

Pkt 11 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany 

 

 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz 

 

Wójt Grzegorz Forksaiewicz wyjaśnił Radzie Gminy, że stosownie do treści art. 6k ustawy                             

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: 

1. Rada gminy, w drodze uchwały: 

1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród 

metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie 

więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy; 

2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

2. Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod 

uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 

6r ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,                               

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

2a. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za 

odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc: 



1) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 - 2% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca; (…) 

5) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 3 - 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości; za pojemniki lub worki o mniejszej 

lub większej pojemności stawki opłat ustala się w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

(…) 

3. Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w 

sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna 

wysokość stawki ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 

3b. 

4a. Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z gospodarstw domowych. 

 

W art. 6k ust. 2a pkt 5 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.), stawka opłaty odnosi się do pojemnika lub worka o 

pojemności 120 litrów, brak odniesienia do innych pojemności, które zostały ujęte w Uchwale Nr 

LXXXV/421/24 Rady Gminy Rytwiany z dnia 23 stycznia 2024 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę należy zmienić zapis § 3. ww. uchwały, dotyczący wysokości 

stawki za pojemniki lub worki z nieruchomości niezamieszkałych. 

 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXXXVI/425/24 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Rytwiany została 

podjęta jednogłośnie 13 głosami „za”.  

 

Dyskusji nie było. 

 

Głosowało 13 radnych.  

Obecnych podczas głosowania 13  radnych. 

 

Pkt 12 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:  

Radna Irena Pogorzelska w sprawie: 



- przygotowania informacji przez GOPS w Rytwianach dla sołtysów na temat składania wniosków                  

o dodatek osłonowego.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że informacja dla sołtysów zostanie przygotowana.  

Radny Sebastian Bryk w sprawie: 

- posypania kruszywem w miejscowości Rytwiany na ulicy Kościuszki. 

- uzupełnienia oświetlenia w miejscowości Rytwiany na ulicy Pałacowej.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że na chwilę obecną brak jest kruszywa, prace zostaną 

rozpoczęte niezwłocznie po dostarczeniu kruszywa.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że oświetlenie będzie uzupełniane w miarę możliwości 

finansowych.  

Radny  Krzysztof Janik w sprawie: 

- wystosowania monitu do Wód Polskich, ponieważ powalone drzewa powodują podtapianie pól.  

Do prośby w sprawie wystąpienia do Wód Polskich dołączyli Przewodniczący Rady Gminy Jerzy 

Gwizdowski, Radna Irena Pogorzelska, Radny Andrzej Chłodnicki, Radny Artur Dzieciuch  i Radna 

Dorota Saramak  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że pismo zostanie przygotowane z uwzględnieniem 

wszystkich zgłoszeń.  

Radny  Artur Dzieciuch w sprawie: 

- uszkodzonej barierki na moście w Strzegomku na ul. Bocznej. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że pracownik już był na miejscu, uszkodzenie zostanie 

w najbliższym czasie usunięte. 

Radny  Andrzej Chłodnicki w sprawie: 

- zgłoszenia do Zarządu Dróg Wojewódzkich uszkodzonych barierek przez powalone drzewo na 

drodze wojewódzkiej w miejscowości Szczeka  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przyjął zgłoszenie i zobowiązał się przekazać do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. 

Radny Sławomir Strycharz w sprawie: 

- uzupełnienia oświetlenia w miejscowości Podborek,  

- oczyszczenie rowów w okolicy  mostu przy drodze powiatowej w miejscowości Podborek 

 Wójt Grzegorz Forkasiewicz zobowiązał się podjechać i wspólnie podjąć decyzję, w którym miejscu 

niezbędne jest uzupełnienie oświetlenia.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że zostanie przekazane zgłoszenie konieczności 

oczyszczenia rowów do Zarządu Dróg Powiatowych.  

Radny Andrzej Sekuła w sprawie : 

- wysypania kamienia w miejscowości Sydzyna,  



- zgłoszenia problemu zalewania drogi w miejscowości Sichów Mały do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przyjął zgłoszenie. 

Radna Irena Pogorzelska w sprawie:  

- zgłoszenia konieczności dokonania przeglądu dróg powiatowych, ponieważ jest bardzo dużo 

ubytków i uszkodzeń. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz przyjął zgłoszenie. 

Radny Jarosław Gil w sprawie: 

- ustawienia wiaty przystankowej w miejscowości Sichów Duży. 

 Wójt Grzegorz Forkasiewicz przyjął zgłoszenie.  

 

Pkt 13 

Zamknięcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął 

LXXXVI sesję Rady Gminy Rytwiany.  

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany 

Jerzy Gwizdowski 

Protokołowała: 

Jolanta Markiewicz 

 

 


